
UCHWAŁA NR XVIII/114/2016
RADY GMINY SŁOŃSK

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów za osiągnięcia w sporcie

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r.  o sporcie (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 176 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zawodnikom będącym mieszkańcami gminy Słońsk, uprawiającym określoną dyscyplinę sportu, którzy 
osiągnęli wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym i nie są 
jednocześnie stypendystami z tytułu przynależności do klubu sportowego mającego swoją siedzibę poza terenem 
gminy Słońsk, mogą być przyznane stypendia.

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać zawodnik w wieku do 21 lat, biorący udział we współzawodnictwie 
sportowym zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego, który spełnił co najmniej jeden  z 
poniższych warunków:

1) uczestniczył w mistrzostwach Polski i w swojej kategorii wiekowej zajął co najmnie 10 miejsce,

2) uczestniczył w międzynarodowych zawodach sportowych, w których zajął co najmniej 15 miejsce,

3) w wyniku eliminacji ogólnokrajowych uzyskał kwalifikacje do udziału w mistrzostwach Polski lub 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży,

4) jest członkiem kadry narodowej uprawianej dyscypliny sportu.

2. Warunki określone w ust. 1 pkt 1-4 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział we 
współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych, którzy nie są związani z żadnym klubem umową 
upoważniającą do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu.

§ 3. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na wniosek zawodnika, jego rodzica lub klubu.

2. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy w terminach do 30 czerwca i do 31 grudnia danego roku. We 
wniosku zawiera się informacje o wnioskodawcy, zawodniku oraz o jego dotychczasowych osiągnięciach.

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia oraz plan startów i 
przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy.

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznaje Wójt w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy, 
biorąc pod uwagę w szczególności osiągnięcia sportowe, rodzaj dyscypliny sportu uprawianej przez zawodnika, a 
także tryb przygotowań i plan startów. Stypendium można przyznać na okres 12 miesięcy lub na okres krótszy, 
jeżeli jest to uzasadnione trybem przygotowań i planem startów zawodnika, a także możliwościami budżetowymi 
gminy.

2. Wójt przyznaje stypendium sportowe po zasięgnięciu opinii Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury  i Spraw 
Socjalnych Rady Gminy Słońsk.

3. Miesięczna kwota przyznanego stypendium nie może przekroczyć kwoty 500,00zł.

4. Wysokość stypendium, sposób i terminy jego wypłaty określa umowa zawierana przez Wójta              z 
zawodnikiem.

5. Umowa określa w szczególności:

1) wysokość, termin i sposób wypłaty stypendium,

2) zobowiązanie stypendysty do systematycznego treningu, uczestnictwa w zawodach i w życiu sportowym gminy 
oraz promocji Gminy Słońsk przyznającej stypendium,

3) okoliczności pozbawiające stypendium i sposób jego pozbawienia oraz zobowiązanie  do zawiadomienia Wójta 
o powstaniu tych okoliczności,

4) termin i sposób zwrotu stypendium w przypadku niewykonania umowy,

Id: 79895514-3509-4D1D-9EB1-D766F315E58E. Podpisany Strona 1



5) zastrzeżenie o możliwości rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależytego jej 
wykonania,

6) oznaczenie klubu sportowego, do którego należy zawodnik.

§ 5. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium sportowego, jeżeli wystąpi przynajmniej  jedna z niżej 
wymienionych okoliczności:

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów,

2) zawodnik zaprzestał startów lub treningów lub zakończył karierę sportową,

3) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika, pozbawiony praw zawodnika, zdyskwalifikowany, 
wykluczony z grupy objętej programem szkolenia,

4) zawodnik podpisał kontrakt zawodowy, uprawniający do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania 
sportu w okresie otrzymywania stypendium sportowego,

5) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż trzy miesiące, potwierdzoną 
orzeczeniem lekarza medycyny sportowej, z zastrzeżeniem ust. 3,

6) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię gminy  lub klubu sportowego,

7) zawodnik przestał być mieszkańcem gminy Słońsk.

2. Pozbawienie stypendium sportowego następuje począwszy od miesiąca następnego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności wymienionych w ust. 1.

3. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 5, 
stypendium wypłaca się przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące od momentu zaprzestania uprawiania sportu. Jeżeli 
po tym okresie zawodnik nie odzyska zdolności do uprawiania sportu, zostaje pozbawiony stypendium sportowego.

4. Zawodnik i klub sportowy zawodnika mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić Wójta                       o 
wystąpieniu okoliczności uzasadniających pozbawienie stypendium sportowego.

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słońsk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Lilla Burkiewicz

Id: 79895514-3509-4D1D-9EB1-D766F315E58E. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 
Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 

 

I. Dane wnioskodawcy – imię, nazwisko, aktualny adres zamieszkania, nr telefonu 

 

 

 

 

 

 

 

II. Dane osobowe zawodnika 

1. Imię i nazwisko 

 

 

 

2. Adres zamieszkania 

 

 

 

III. Wnioskowana wysokość miesięcznej raty stypendium 

 

 

 

IV. Uzasadnienie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały nr XVIII/114/2016

Rady Gminy Słońsk

z dnia 30 listopada 2016 r.

Id: 79895514-3509-4D1D-9EB1-D766F315E58E. Podpisany Strona 1



 

 

V. Opis wysokiego wyniku sportowego/ uzyskane przez zawodnika wysokie wyniki 

sportowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. Lista załączników 

……………………. 

……………………. 

……………………. 

 

VII. Podpisy 

 

Miejscowość Data 

 

 

 

 

Podpis zawodnika lub jego 

przedstawiciela ustawowego 

 

Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 79895514-3509-4D1D-9EB1-D766F315E58E. Podpisany Strona 2




